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Nr 64.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående gäl
dande av viss haverikostnad m. rn.; given Stock
holms slott den 4 februari 1944.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, örn vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag, av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 4 februari 1944.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Sköld, Eriksson, Quensel, Bergquist, 
Bagge, Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf, Rubbestad.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld.

I skrivelse den 31 december 1942 har marinförvaltningen gjort framställ
ning om anvisande av medel för bestridande av viss haverikostnad och 
därvid anfört i huvudsak följande.

Den 12 december 1942 sammanstötte i Göteborgs hamn kronan tillhöriga 
tankfartyget »Eldaren» med en bogserpråm. Vid sammanstötningen skadades

{»råmen, varjämte dess last gick tillspillo. I anledning härav hade över
ämnats till krigsrätt att företaga undersökning i ärendet. Sedan emellertid 

några yrkanden icke framställts, hade målet avskrivits.
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Av utredningen i ärendet måste anses framgå, att sammanstötningen 
vållats av »Eldaren». Kronan syntes primärt därför vara ansvarig för de 
uppkomna skadorna. Regresstalan mot den lots, som vid kollisionstill- 
fället ledde »Eldarens» navigering och manövrering, syntes vara utsiktslös, då 
enligt 16 § mom. 3 sista stycket i Kungl. Maj:ts förordning angående lots
verket jämförd med reglemente för marinen del II § 108, befälhavaren vid 
lotsning hade att svara för fartygets manövrering. På grund därav och för 
undvikande av rättegång, som kronan med all sannolikhet förlorat, hade 
marinförvaltningen beslutit acceptera av firma Alex. Pedersen såsom ägare 
till pråmen och av Göteborgs Stads Gasverk såsom ägare till lasten väckta 
skadeståndsanspråk, vilka befunnits skäliga, och följaktligen till sakägarna 
låtit förskottsvis av omhänderhavda medel utbetala dels 2 126 kronor 90 öre 
utgörande reparationskostnader för pråmen, dels 2 841 kronor 46 öre utgö
rande ersättning för förlorad kolläst, dels ock 200 kronor utgörande ersätt
ning för kostnader i samband med på marinförvaltningens begäran för
anstaltad sjöförklaring, eller tillhopa .5168 kronor 36 öre.

Under åberopande av det anförda har marinförvaltningen hemställt, att 
för bestridande av ifrågavarande kostnader ett sammanlagt belopp av 5 168 
kronor 36 öre måtte anvisas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande i ärendet den 26 januari 1944 anfört, att 
intet syntes vara att erinra mot framställningen, under förutsättning att 
icke några andra medel stöde till sjöförsvarets förfogande för täckande av 
ifrågavarande förskott, samt framhållit att, enär riksdagen för närvarande 
vore samlad, ärendet borde underställas densamma.

Som ifrågavarande kostnad hänför sig till händelse, med vilken icke 
funnits anledning räkna, och medel för slutligt gäldande av kostnaden icke 
stå till förfogande, anser jag mig böra föreslå, att det för dess täckande 
erforderliga beloppet, 5168 kronor 36 öre, i enlighet med hittillsvarande 
praxis bestrides från det för innevarande budgetår å riksstaten uppförda 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Härtill bör riksdagens medgivande 
inhämtas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva

att till täckande av i marinförvaltningens skrivelse den 31 
december 1943 angiven haverikostnad må av det i riksstaten för 
budgetåret 1943/44 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda 
utgifter tagas i anspråk ett belopp av 5 168 kronor 36 öre.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Stig Roswall.

Stockholm 1044. K. L. Beck muus Boktryckeri,


